

**Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения
и воспитания**

Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:				ГБПОУ "Почепский механико-аграрный техникум"				
Код и наименование профессии, специальности СПО:				23.01.17 - Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей				
Номер КОД и наименование квалификации:				23.01.17-1-2025 Слесарь по ремонту автомобилей + водитель автомобиля				
Вид аттестации:				Государственная итоговая аттестация				
Уровень демонстрационного экзамена:				Базовый				
Количество организованных рабочих мест:				3				
1. Зоны площадки								
Наименование зоны площадки:				Код зоны площадки:				
Рабочее место участника				А				
Общая площадка (площадка для демонстрации)				Б				
Рабочее место экспертов				В				
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	стол	стол - парта двухместный, 1200 х 500 х 640мм рост 4 - 6, ЛДСП	«Бюджет»	стол - парта	3	шт	10 530,00 □	31 590,00 □
2	стул	стул со спинкой, размеры (ВхШхГ) 720 - 800Х380х480мм	«Бюджет»	стул ученический РМПИ- PJ	3	шт	2 600,00 □	7 800,00 □
3	ноутбук	R-N-15ar5400U-1xM 2/256gb-1x8gb-EPS65W	АО "РЭ"	Rikor	3	шт	40 000,00 □	120 000,00 □
4	ВАЗ 2107 Устройство. Обслуживание. Диагностика. Ремонт. иллюстрированное руководство	Руководство по ремонту и обслуживанию представленного автомобиля ВАЗ 2107 в электронном виде	ООО Книжное издательство "За рулём"	Книга	3	шт	235,00 □	705,00 □
5	Верстак	Размер ВхШхГ (мм) 830х1200х700 Общий вес (кг) 54 Допустимая нагрузка на столешницу (кг) 400	ООО "Железная-мебель"	Верстак с экраном: SLF 121.11.3-1	3	шт	13 600,00 □	40 800,00 □
6	Тиски	KRW0150 Тиски слесарные вращающиеся 150 мм KraftWell (КНР)	KraftWell	KRW0150	3	шт	8 450,00 □	25 350,00 □

7	нагубники	Мягкие сменные губки для тисков, 125 x 30 мм	YATO	YATO YT-65002	3	шт	762,00 □	2 286,00 □
8	автомобиль	BA3 2107	ООО "Волжский автомобильный завод"	BA3 2107	3	шт	80 000,00 □	240 000,00 □
9	Накидка (крылья, бампер)	накидка на крыло защитная магнитная 890x580мм	компания "Тент Чехол" г. Санкт-Петербург	Накидка на крыло защитная магнитная 890X580MM JTC-AM12	9	шт	773,50 □	6 961,50 □
10	Защитные чехлы (руль, сиденье, ручка кпп)	Чехлы защитные нейлоновые (сиденье, рулевое колесо, рычаг)JTC-AM99	компания "Тент Чехол" г. Санкт-Петербург	накидка защитная чехол, бампер	3	набор	4 760,00 □	14 280,00 □
11	Зарядное устройство 12v	Kolner Зарядное устройство для аккумуляторов KBCN 4	Kolner	LUX PP-60-05	3	шт	778,70 □	2 336,10 □
12	Тестер цифровой (мультиметр)	ТЕК Мультиметр DT 838 61/10/513	ТЕК	DT 838 61/10/513	3	шт	700,00 □	2 100,00 □
13	Диагностический сканер	Launch Creader CR401 - Портативный автосканер	Launch Creader	CR401	3	шт	3 900,00 □	11 700,00 □
14	Тележка инструментальная	включает пять ящиков: три малых с внутренним полезным размером 75x655x400 мм и нагрузкой до 15 кг, два больших с внутренним полезным размером 170x655x400 мм и нагрузкой до 30 кг.	ООО Практик	WDS-5	3	шт	19 488,00 □	58 464,00 □
15	Маслёнка	маслёнка для жидкого масла с фиксированным носиком 0,5л	Baum	215-1	3	шт	300,00 □	900,00 □
16	Подъёмник автомобильный	подъёмник двухстоечный, электрический, 4т., 320В	NORBERG	4120A	1	шт	96 000,00 □	96 000,00 □
17	Подъёмник автомобильный	подъёмник ножничный, электрогидравлический, 4т.	ЭНЕРГОПОЛЕ	TS-1113M	1	шт	378 000,00 □	378 000,00 □
18	Подъёмник автомобильный	подъёмник 4 - хст-г/п, 4т., ровная платформа	Техносоюз	TS-4D-4	1	шт	443 000,00 □	443 000,00 □
19	Компрессор	Поршневой,производительность 340 литров в минуту, при максимальном рабочем давлении на выходе 10 бар. Металлический ресивер максимально вмещает 50 литров сжатого воздуха.	Ремза	Remeza CB4/C-50 LB24A	3	шт	25 000,00 □	75 000,00 □
20	Манометр	Воздушный манометр Denzel G10 57402 диаметром 40 мм, с резьбой 1/8", — прибор для измерения давления в диапазоне 0-10 бар.	Denzel	G10, 40 мм, 1/8	3	шт	406,00 □	1 218,00 □
Инструменты								
1	Набор инструментов	Forse 110 предметов	KING TONY	7503 MR	3	шт	4 667,00 □	14 001,00 □
2	Набор для разборки салона	КА-5182 Набор съемников пластиковых и деревянных элементов, 8 пр	FICHA	ST090104	3	набор	1 690,00 □	5 070,00 □
3	Набор для демонтажа клемм электропроводки	"Набор для демонтажа клемм электропроводки, кейс, 23 предмета МАСТАК 106-20001С. Предназначен для бережного демонтажа контактов (плоских, круглых и др.) из разъёмов. Экстракторы, входящие в комплект набора, служат для разблокировки замков контактов в электрических разъёмах. Набор позволяет проводить работы практически со всеми разъёмами, используемыми на легковых, грузовых автомобилях и автобусах. Может применяться в автосервисе в качестве профессионального гаражного инструмента."	МАСТАК	106-20001С	3	набор	10 569,00 □	31 707,00 □
4	Набор автоэлектрика	ТСР-10352 НАБОР АВТОЭЛЕКТРИКА 226ПР	LICOTA	TCP-10352	3	шт	5 830,00 □	17 490,00 □
5	Пробник диодный	15739977 Vira Отвертка индикаторная светодиодная 100-500В 390220	VIRA	390220	3	шт	79,30 □	237,90 □
6	Лампа переноска	15277707 Светильник-переноска LUX PP-60-05 оранжевый 5 метров 60W E27,металл кожух (б/лампы)	Компания «Арлайт ГРУПП»	LUX PP-60-05	3	шт	778,70 □	2 336,10 □
7	Зеркальце на ручке	15951723 ЭВРИКА Зеркало телескопическое с магнитом, круглое, 38 мм, длина 52,5см ER-53007	ООО "ЭВРИКА"	ER-53007	3	шт	377,00 □	1 131,00 □
8	Магнит с телескопической или гибкой ручкой	JTC-3510 Магнит с телескопической рукояткой, мощность 0.6 кг., длина 123-635мм JTC /1/36/216	"JTC AUTO TOOLS"	TC-3510	3	шт	377,00 □	1 131,00 □
9	Штангенциркуль	15518891 GRIFF Штангенциркуль ШЦ-I-150-0,1 ГОСТ 166-89 D162033	ООО "Кибер-инструмент"	GRIFF ШЦО 40-340-0,02	3	шт	16 284,00 □	48 852,00 □
10	Набор микрометров	13699040 MATRIX Микрометр механический, 0-25 мм// 317255 15382511 MATRIX Микрометр механический, 25-50 мм// 317505 13699042 MATRIX Микрометр механический, 50-75 мм// MATRIX 317755	"Matrix"	MATRIX	3	набор	6 890,00 □	20 670,00 □

1	вытяжная вентиляция	Среднего давления. Встроенные термодатчики. Корпус из оцинкованной стали. Направление вращения - правое и левое.	NORDBERG	Nordberg B3	3	шт	31 050,00 □	93 150,00 □
2	Противооткатные упоры	резина, вес 0,35кг	Санкт-Петербург компания "Петропласт"	башмак противооткатный	6	шт	180,00 □	1 080,00 □
3	Корзина для мусора	длина 26см., ширина 26см. высота 27см. объем 10л	СТАММ	Luscap	3	шт	380,00 □	1 140,00 □
4	Обтирочный материал	хлопчатобумажный байковый лоскут размером 40х50см	ООО Техуниверсал	Фланель	3	шт	270,00 □	810,00 □
5	Огнетушитель	Огнетушитель порошковый закачной ОП-4 (3) АВСЕ-01 вес заряда - 4кг., рабочее давление 1,4МПа, длина струй до 3 м., рабочая температура от -30°С до +500°С	ООО "Ярпожинвест"	порошковый закачной ОП-4 (3) АВСЕ-01	3	шт	1 500,00 □	4 500,00 □
6	Аптечка	Медицинская F1	Производитель НПФ Мирал-Н	F1	3	шт	620,00 □	1 860,00 □

3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	стол	стол - парта двухместный, 1200 х 500 х 640мм рост 4 - 6, ЛДСП	«Бюджет»	стол - парта	3	шт	10 530,00 □	31 590,00 □
2	стул	стул со спинкой, размеры (ВхШхГ) 720 - 800Х380х480мм	"Бюджет"	стул со спинкой, размеры (ВхШхГ) 720 - 800Х380х480мм	3	шт	2 600,00 □	7 800,00 □

4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	стол	стол - парта двухместный, 1200 х 500 х 640мм рост 4 - 6, ЛДСП	"Бюджет"	стол - парта	1	шт	10 530,00 □	10 530,00 □
2	стул	стул со спинкой, размеры (ВхШхГ) 720 - 800Х380х480мм	"Бюджет"	стул ученический	1	шт	2 600,00 □	2 600,00 □
3	Ноутбук	Процессор AMD Ryzen 3 5400U 2600 МГц 4 ядра, Видеокарта AMD Radeon Vega 6, Оперативная память DDR4 8GB, Жесткий диск SSD m.2 256 ГБ	Rikor	R-N-15-5400U TI-1554	1	шт	40 000,00 □	40 000,00 □
4	Многофункциональное устройство струйное	Лазерный, цветная печать, максимальное разрешение чёрно-белой печати 5760х1440 dpi, скорость чёрно-белой печати 33стр/мин (A4), максимальное разрешение цветной печати 5760х1440 dpi, скорость цветной печати 15стр/мин (A4)	Epson	L4160	0	шт	37 000,00 □	0,00 □

Инструменты

1	Степлер	Материал корпуса пластик Тип и размер скоб 10 Пробивная способность 15 лист. Глубина закладки бумаги 40 мм	ErichKrause	ErichKrause STEPLER № 10	1	шт	278,00 □	278,00 □
2	USB-флеш-накопитель	память USB Flash GoodRam UTS2 (2.0, 16Gb, пластик)	GOODRAM	Goodram UTS2	1	шт	380,00 □	380,00 □

Расходные материалы

1	Ручка	материал: пластик, синий стержень 0,7-1,0 на масляной основе	"Офис"	Premium	1	шт	14,00 □	14,00 □
2	Скобы для степлера	для STEPLER № 10	ErichKrause	STEPLER № 10	1	шт	203,00 □	203,00 □
3	Папка-скоросшиватель	формат А4 Материал бумага, картон Вместимость 500 листов	STAFF	папка регистратор	1	шт	532,00 □	532,00 □

5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	стол	стол - парта двухместный, 1200 x 500 x 640мм рост 4 - 6, ЛДСП	«Бюджет»	стол - парта	3	шт	10 530,00 □	31 590,00 □
2	стул	стул со спинкой, размеры (ВхШхГ) 720 - 800Х380х480мм	«Бюджет»	стул ученический РМПП- Р1	3	шт	2 600,00 □	7 800,00 □
Расходные материалы								
1	Ручка	материал: пластик, синий стержень 0,7-1,0 на масляной основе	"Офис"	Premium	0	шт	14,00 □	0,00 □
2	Планшет	Планшет для бумаги с зажимом А4. материал пластик	СТАММ	папка	3	шт	141,00 □	423,00 □
6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки								
Наименование:				Минимальные (рамочные) технические характеристики:				
Центр проведения демонстрационного экзамена				Помещение для демонстрационного экзамена должно соответствовать требованиям				
						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦП ЦЭ		
						8 912 423,95 □		
						Руководитель организации	Пляхотко С. В.	М.п.

